
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК10

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона Рос-
сийской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской  Федерации», статей 111 Закона Свердловской об-
ласти от 10.03.99 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-
ловской области», в связи с несоответствием Постановле-
ния Главы Арамильского городского округа  от  30.06.2010 
года № 843 «Об утверждении Порядка принятия решения 
о ликвидации и проведении ликвидации муниципального 
автономного учреждения» положениям статьи 23 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление главы Арамильского городского 

округа от 30.06.2011 года № 843 «Об утверждении Поряд-
ка принятия решения о ликвидации и проведении ликвида-
ции муниципального автономного учреждения», считать 
утратившим силу с момента подписания настоящего по-
становления.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Арамильские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
возложить на заместителя главы Администрации Ара-
мильского городского округа Л. В. Гузенко.

Глава  Арамильского городского 
округа А.И.Прохоренко

На основании проведённой инвентаризации и оформле-
ния соответствующих реестров о состоянии нестационар-
ной торговой сети на территории Арамильского городского 
округа, в соответствии с постановлением Правительства 
Свердловской области от 22 декабря 2010 года № 1826-
ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
схем размещения нестационарных торговых объектов на 
территориях муниципальных образований в Свердловской 
области», постановлением главы Арамильского городско-
го округа от 08 сентября 2011 года № 1124 «О разработке 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на   
территории Арамильского городского округа», на основа-
нии подпункта 8 пункта 1 статьи 6 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить схему нестационарных торговых объектов 
на 2012 год на территории Арамильского городского окру-
га (Приложение 1)

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ара-
мильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа.

3. Контроль за выполнением постановления возложить 
на заместителя главы Администрации Арамильского го-
родского округа Л.В. Гузенко.

Глава Арамильского городского округа А.И.Прохоренко

На основании проведённой инвентаризации и оформле-
ния соответствующих реестров о состоянии нестационар-
ной торговой сети на территории Арамильского городского 
округа, в соответствии с постановлением Правительства 
Свердловской области от 22 декабря 2010 года № 1826-
ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
схем размещения нестационарных торговых объектов на 
территориях муниципальных образований в Свердловской 
области», постановлением главы Арамильского городского 
округа от 08 сентября 2011 года № 1124 «О   разработке 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на   
территории Арамильского городского округа», на основа-
нии подпункта 8 пункта 1 статьи 6 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему нестационарных торговых объектов 
на 2012 год на территории Арамильского городского округа 
(Приложение 1)

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ара-
мильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Арамильского город-
ского округа Л.В. Гузенко.

Глава Арамильского городского округа А.И.Прохоренко

В соответствии с Федеральным законом от 
26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей при осуществлении государ-
ственного контроля (надзора) и муници-
пального контроля», на основании статьи 28 
Устава Арамильского городского округа, Про-
теста Сысертской межрайонной Прокуратуры 
Свердловской области от 20.09.2011 года № 
01-12

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в постановление гла-

вы Арамильского городского округа от 
22.04.2011 года № 484 «Об утверждении ад-
министративного регламента  при проведе-
нии муниципального контроля Администра-
цией Арамильского городского округа и об 
отмене постановлений главы Арамильского 
городского округа от 03.02.2010 г. № 61 «Об 
утверждении административного регламен-
та по проведению муниципального контроля 
администрацией Арамильского городского 
округа»; от 02.06.2010 года № 581 «О внесе-
нии изменений и дополнений в Постановле-
ние главы Арамильского городского округа 
от 03.02.2010 г. № 61 «Об утверждении адми-
нистративного   регламента по проведению 
муниципального контроля администрацией 
Арамильского городского округа»:

Пункт 2 главы 3 постановления изложить 
в новой редакции: «Плановые проверки про-
водятся не менее чем один раз в три года, за 
исключением проверок в отношении юри-
дических лиц, индивидуальных предпри-
нимателей, перечень видов деятельности и 
периодичность плановых проверок которых 
устанавливаются Правительством Россий-
ской Федерации»;

Подпункт 1 пункта 3 главы 3 постановления 
изложить в новой редакции: «В срок до 1 сен-
тября года, предшествующего году плановой 
проверки, проект сводного ежегодного плана 
проведения плановых проверок направляется 

прокурору Сысертской межрайонной проку-
ратуры»;

Подпункты 1, 3 пункта 4 главы 3 постанов-
ления изложить в новой редакции: 

«1) наименование юридических лиц (их 
филиалов, представительств, обособленных 
структурных подразделений), фамилии, име-
на, отчества индивидуальных предпринима-
телей, деятельность подлежит плановым про-
веркам, места нахождения юридических лиц 
(их филиалов, представительств, обособлен-
ных структурных подразделений) или места 
жительства индивидуальных предпринимате-
лей и места фактического осуществления ими 
своей деятельности;

3). Дата начала и сроки проведения каждой 
плановой проверки»;

1.4. Пункт 7 главы 8 постановления изло-
жить в новой редакции: «В журнале учета 
проверок должностными лицами государ-
ственного контроля (надзора), органами му-
ниципального контроля осуществляется за-
пись о проведенной проверке, содержащая 
сведения о наименовании органа муници-
пального контроля, датах начала и окончания 
проведения проверки, времени ее проведе-
ния, правовых основаниях, целях, задачах и 
предмете проверки, выявленных нарушениях 
и выданных предписаниях, а также указыва-
ются фамилии, имена, отчества и должности 
должностного лица или должностных лиц,    
проводящих проверку, его или их подписи».

2. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Арамильские вести».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации Арамильского городского 
округа Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского 
округа А.И.Прохоренко

В  целях  снижения  количества лиц,  вовлеченных   
в  употребление  психоактивных веществ, выявления 
обучающихся в муниципальных общеобразователь-
ных учреждениях Арамильского городского округа, 
имеющих факты употребления  психоактивных ве-
ществ, повышения эффективности проводимой в 
муниципальных образовательных учреждениях про-
филактической антинаркотической работы, на осно-
вании постановления Правительства Свердловской 
области от 23.06.2010 № 956-ПП «О проведении 
тестирования обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях  Свердловской области на наличие пси-
хоактивных веществ», во исполнение приказа Мини-
стерства общего и профессионального образования 
Свердловской области и Министерства здравоохра-
нения Свердловской области от 24.08.2011 № 483-и/ 
№ 842-п «О проведении тестирования обучающихся 
в общеобразовательных учреждениях и учреждени-
ях начального и среднего профессионального обра-
зования  Свердловской области на наличие психоак-
тивных веществ  в 2011- 2012 учебном году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу образования Арамильского городского 
окурга, Муниципальному учреждению здравоохра-
нения «Арамильская городская больница» совмест-
но с  диспансерно – наркологическим отделением 
Государственного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Клинической психиатриче-
ской больницы» в срок с 15 сентября 2011 года до 
15 мая 2012 провести тестирование обучающихся 
7-11 классов в муниципальных общеобразователь-
ных учреждениях  Арамильского городского округа 
в соответствии с Положением об организации тести-
рования обучающихся образовательных учреждений 
на выявление фактов употребления психоактивных 
веществ (Приложение 1). 
Утвердить:
1) Положение об организации тестирования обуча-
ющихся образовательных учреждений на выявление 
фактов употребления психоактивных веществ (При-
ложение 1); 
2) План мероприятий по организации тестирования 
обучающихся (Приложение 2).

3.Отделу образования Арамильского городского 
округа:  

1) обеспечить исполнение Плана мероприятий по 
организации тестирования обучающихся в муници-
пальных общеобразовательных учреждениях Ара-
мильского городского округа;

2) создать условия для  проведения тестирования 
среди обучающихся в  муниципальных общеобразо-
вательных учреждениях  Арамильского городского 
округа;

3) обеспечить заполнение информированного со-
гласия на проведение тестирования обучающихся  их 
родителями  (законными представителями) по уста-
новленной форме (Приложение 3, 4).

4. Муниципальному учреждению здравоохранения 
«Арамильская городская больница»:

1) обеспечить взаимодействие муниципального 
учреждения здравоохранения с диспансерным нар-
кологическим отделением Государственного уч-
реждения здравоохранения Свердловской области 

«Клиническая психиатрическая больница» в части 
проведения тестирования;  

2) согласовать с заведующим диспансерным нар-
кологическим отделением Государственного учреж-
дения здравоохранения Свердловской области «Кли-
ническая психиатрическая больница» (Сердюк О.В.) 
состав медицинских работников, ответственных за 
проведение тестирования в муниципальных обще-
образовательных учреждениях;

3) провести с медицинскими работниками образо-
вательных учреждений специальную подготовку по 
вопросам проведения тестирования;

4) обеспечить медицинское сопровождение тести-
рования обучающихся 7-11 классов в муниципаль-
ных общеобразовательных учреждениях Арамиль-
ского городского округа;

5) произвести все необходимые мероприятия, свя-
занные с  тестированием обучающихся 7-11 классов 
в муниципальных общеобразовательных учрежде-
ниях Арамильского городского округа;

6) обеспечить заполнение медицинских форм по 
результатам тестирования;

7) организовать информирование учащихся и их 
родителей, законных представителей о результатах 
тестирования;

8) ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следую-
щего за отчетным, представлять отчет о ходе про-
ведения тестирования обучающихся 7-11 классов в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Арамильского городского округа в Отдел образова-
ния Арамильского городского округа и в отдел орга-
низации медицинской помощи матерям и детям Ми-
нистерства здравоохранения Свердловской области;

9)  в срок до 15 мая 2012 года направить статисти-
ческий отчет по итогам тестирования обучающихся 
7-11 классов в муниципальных общеобразователь-
ных учреждениях Арамильского городского округа, 
в  отдел организации медицинской помощи матерям 
и детям Министерства здравоохранения Свердлов-
ской области, Главе Арамильского городского окру-
га, в Отдел образования Арамильского городского 
округа. 

5. Данное постановление опубликовать в газе-
те «Арамильские вести»,   разместить на сайте От-
дела образования и Администрации Арамильского 
городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Главы Администра-
ции Арамильского городского округа по социальным 
вопросам Л.В. Гузенко.

Глава  Арамильского городского 
округа А.И.Прохоренко

АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
15 февраля 2012 г.

№2


